FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Avenida Maurílio Biagi, 1510 - CEP 14020-750 - Santa Cruz do José Jacques

Ribeirão Preto – S.P. – Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89  Inscr. Municipal nº 1499777/01

Página 1 de 3
FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Avenida Maurílio Biagi, 1510 - CEP 14020-750 - Santa Cruz do José Jacques
Ribeirão Preto – S.P. – Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89  Inscr. Municipal nº 1499777/01

TERMO ADITIVO Nº 039/2023

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS A SEREM

UTILIZADOS NAS UNIDADES ADMINISTRADAS PELA FUNDAÇÃO

HOSPITAL SANTA LYDIA PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, ENTRE A

FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA E A ANBIOTON IMPORTADORA

LTDA.

Primeiro termo aditivo ao contrato de contratação de empresa para fornecimento de medicamentos a serem

utilizados nas unidades administradas pela Fundação Hospital Santa Lydia pelo período de 12 (doze) meses, que

entre si fazem as partes abaixo descritas, com respaldo nos termos do art. 65, § 1º da Lei 8.666/1993.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob

o nº. 13.370.183/0001-89, com sede na cidade de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo, na Rua Tamandaré, n.º

434, Campos Elíseos, CEP 14.085-070, neste ato representada pelo seu Diretor Administrativo, Marcelo Cesar

Carboneri, brasileiro e portador do CPF/MF nº. 362.019.658-31.

CONTRATADA: DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, pessoa jurídica de direito

privado inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.027.894/0007-50, com sede na Avenida Pedro Pascoal dos Santos, 410,

Galpão 02 MD. 4 e 5, Residencial Real Parque Sumaré, CEP 13.178-561, na cidade de Sumaré, Estado de São Paulo,

com representante ao final assinado.

As partes retro qualificadas, a seguir denominadas simplesmente de CONTRATANTE e CONTRATADO decidem,

por este instrumento particular, modificar o contrato de prestação de serviços nº 095/2022, oriundo do processo

nº 094/2022 firmado em 16.11.2022 mediante condições a seguir:

I – Acrescentar ao contrato de contratação de empresa para fornecimento de medicamentos a serem

utilizados nas unidades administradas pela Fundação Hospital Santa Lydia pelo período de 12 (doze)

meses o aumento do quantitativo estimado do item Haloperidol 5mg, no total de 558 comprimidos e do

item Baclofeno 10mg, no total de 500 comprimidos, conforme tabela constante no ANEXO I.

II – O prazo de vigência do aditivo seguirá a vigência do contrato, com término previsto em 28/11/2023.

III – O valor estimado do presente aditivo é de R$ 217,67 (duzentos e dezessete e sessenta e sete

centavos), referente a 558 (quinhentos e cinquenta e oito) comprimidos do item Haloperidol 5mg e 500

(quinhentos) comprimidos do item Baclofeno 10mg, nos valores unitários constantes na tabela do

ANEXO I.

IV – Foi aplicado reajuste no valor unitário dos itens, conforme valor fixo unitário abaixo:

a. BACLOFENO (10 mg, comprimido): R$ 0,1339

b. CLORETO DE SUXAMETONIO (100 mg, frasco ampola): R$ 8,4480

c. DESLANOSIDEO (0,2 mg/ml, ampola): R$ 1,8026

d. DIGOXINA (0,25 mg, comprimido): R$ 0,1943

e. FENITOÍNA INJETÁVEL (50 mg/ml, ampola): R$ 1,7421

f. HALOPERIDOL 5MG (5 mg, comprimido): R$ 0,2701

g.  VITAMINA B1 TIAMINA (100 mg/ml, ampola): R$ 6,7618

V - Altera-se o CNPJ/MF da Contratada, alterando-se a qualificação de ANBIOTON IMPORTADORA LTDA,

pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.260.846/0001-87, com sede na

Avenida Pedro Pascoal dos Santos, 410, Galpão 2 Modulo 4 Parte 2, Residencial Real Parque Sumaré,

CEP 13.178-561, na cidade de Sumaré, Estado de São Paulo para DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO,

IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob o nº

04.027.894/0007-50, com sede na Avenida Pedro Pascoal dos Santos, 410, Galpão 02 MD. 4 e 5,

Residencial Real Parque Sumaré, CEP 13.178-561, na cidade de Sumaré, Estado de São Paulo.

VI - Excepcionalmente, havendo rescisão ou alteração imposta em decorrência dos Convênios nº

121/2021 e 022/2020 e dos Contratos de Gestão nº 146/2023, 001/2020, 002/2020 e 108/2021,

D4Sign a0572280-a61f-4f8f-8755-e6aa6d4728f9 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Avenida Maurílio Biagi, 1510 - CEP 14020-750 - Santa Cruz do José Jacques

Ribeirão Preto – S.P. – Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89  Inscr. Municipal nº 1499777/01

Página 2 de 3
FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Avenida Maurílio Biagi, 1510 - CEP 14020-750 - Santa Cruz do José Jacques
Ribeirão Preto – S.P. – Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89  Inscr. Municipal nº 1499777/01

firmados entre a Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto, através da Secretaria da Saúde, e a Fundação

Hospital Santa Lydia, o prazo de vigência da contratação poderá ser reduzido, unilateralmente pela FHSL.

VII - Os recursos financeiros para fazer face às despesas decorrentes com a prestação de serviços para o

Hospital Santa Lydia correrão à conta de recursos atendidos por verbas próprias, derivados dos

Convênios nº 121/2021 e 022/2020 e Contratos de Gestão nº 146/2023, 001/2020, 002/2020 e

108/2021.

VIII – Ficam mantidas as demais cláusulas do contrato.

Para constar lavrou-se em duas vias este instrumento particular que as partes contratantes assinam.

Fica eleito o foro de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo, para dirimir quaisquer conflitos originários do presente

adendo, com renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Ribeirão Preto/SP, 22 de agosto de 2023.

______________________________

CONTRATANTE

FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

CNPJ/MF: 13.370.183/0001-89

Marcelo Cesar Carboneri - Dir. Administrativo

CPF/MF: 362.019.658-31

______________________________

CONTRATADO

DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E

EXPORTACAO LTDA

CNPJ/MF: 04.027.894/0007-50

Sérgio Ricardo Leite Pereira

CPF/MF: 475.110.284-20

______________________________

CONTRATADO

DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E

EXPORTACAO LTDA

CNPJ/MF: 04.027.894/0007-50

Priscilla Seki Minotogawa

CPF/MF: 247.704.658-66

Testemunhas:

________________________________

               Nome:

               CPF:

_______________________________

Nome:

CPF:

Assinado digitalmente por MARCELO CESAR
CARBONERI:36201965831
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3,
OU=VALID, OU=AR DIGITAL SYSTEM,
OU=Videoconferencia, OU=15469021000128,
CN=MARCELO CESAR CARBONERI:36201965831
Razão: Eu concordo com partes específicas deste
documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2023.08.22 09:52:07-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.2.1

MARCELO
CESAR

CARBONERI:
36201965831

D4Sign a0572280-a61f-4f8f-8755-e6aa6d4728f9 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Avenida Maurílio Biagi, 1510 - CEP 14020-750 - Santa Cruz do José Jacques

Ribeirão Preto – S.P. – Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89  Inscr. Municipal nº 1499777/01

Página 3 de 3
FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Avenida Maurílio Biagi, 1510 - CEP 14020-750 - Santa Cruz do José Jacques
Ribeirão Preto – S.P. – Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89  Inscr. Municipal nº 1499777/01

ANEXO I

TABELA DE PREÇOS

PRODUTO DESCRITIVO MARCA HSL
UPA

LESTE
UPA

NORTE
UBDS VILA
VIRGINIA

UPA
OESTE

HOSPITAL
MUNICIPAL
FRANCISCO

DE ASSIS

TOTAL
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

BACLOFENO

Concentração: 10mg; forma farmacêutica:

comprimido; Apresentação: comprimido de

10mg; via administração: oral.

TEUTO 0 0 0 0 0 500 500 R$ 0,1339 R$ 66,9500

HALOPERIDOL 5MG

Concentração: 5mg; Forma Farmacêutica:

comprimido; Apresentação: comprimido

5mg; Via de administração: Oral.

CRISTALIA 0 168 360 30 0 0 558 R$ 0,2701 R$ 150,7158

D4Sign a0572280-a61f-4f8f-8755-e6aa6d4728f9 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 23 de August de 2023, 16:51:16

DUPATRI X HOSPITAL SANTA LYDIA - 20230822 - 1°ADITIVO pdf
Código do documento a0572280-a61f-4f8f-8755-e6aa6d4728f9

Assinaturas
Marcelo Merenciano Ortelan
marcelo.ortelan@grupoelfa.com.br
Aprovou
Laís Borges Mendes Oliveira
lais.borges@grupoelfa.com.br
Assinou como testemunha
Eduardo de Souza Gesualdi de Abreu
eduardo.abreu@grupoelfa.com.br
Aprovou
Priscilla Seki Minotogawa
priscilla.seki@grupoelfa.com.br
Assinou
Sergio Ricardo Leite Pereira
sergio.leite@grupoelfa.com.br
Assinou

Eventos do documento

23 Aug 2023, 08:46:00
Documento a0572280-a61f-4f8f-8755-e6aa6d4728f9 criado por ANNA BEATRIZ LIMA ALVES
(98017566-186d-48e4-9d4d-916b37e01703). Email:anna.alves@grupoelfa.com.br. - DATE_ATOM:
2023-08-23T08:46:00-03:00

23 Aug 2023, 08:47:47
Assinaturas iniciadas por ANNA BEATRIZ LIMA ALVES (98017566-186d-48e4-9d4d-916b37e01703). Email:
anna.alves@grupoelfa.com.br. - DATE_ATOM: 2023-08-23T08:47:47-03:00

23 Aug 2023, 08:55:02
MARCELO MERENCIANO ORTELAN Aprovou - Email: marcelo.ortelan@grupoelfa.com.br - IP: 191.24.45.38
(191-24-45-38.user.vivozap.com.br porta: 50546) - Documento de identificação informado: 206.251.568-54 -
DATE_ATOM: 2023-08-23T08:55:02-03:00

23 Aug 2023, 09:26:51
LAÍS BORGES MENDES OLIVEIRA Assinou como testemunha - Email: lais.borges@grupoelfa.com.br - IP:
186.201.153.202 (186-201-153-202.customer.tdatabrasil.net.br porta: 8536) - Documento de identificação

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 23 de August de 2023, 16:51:16

informado: 397.428.088-05 - DATE_ATOM: 2023-08-23T09:26:51-03:00

23 Aug 2023, 09:54:41
EDUARDO DE SOUZA GESUALDI DE ABREU Aprovou (01c4a879-7aaf-4dac-a333-60a5bbbd93ba) - Email:
eduardo.abreu@grupoelfa.com.br - IP: 177.188.157.28 (177-188-157-28.dsl.telesp.net.br porta: 1796) -
Geolocalização: -23.579682503799933 -46.67719288016865 - Documento de identificação informado:
138.860.357-86 - DATE_ATOM: 2023-08-23T09:54:41-03:00

23 Aug 2023, 10:17:42
PRISCILLA SEKI MINOTOGAWA Assinou - Email: priscilla.seki@grupoelfa.com.br - IP: 187.72.17.209
(187-072-017-209.static.ctbctelecom.com.br porta: 2996) - Documento de identificação informado:
247.704.658-66 - DATE_ATOM: 2023-08-23T10:17:42-03:00

23 Aug 2023, 15:33:17
SERGIO RICARDO LEITE PEREIRA Assinou - Email: sergio.leite@grupoelfa.com.br - IP: 177.26.241.215
(ip-177-26-241-215.user.vivozap.com.br porta: 18486) - Geolocalização: -23.587932284327046
-46.67997154216978 - Documento de identificação informado: 475.110.284-20 - DATE_ATOM:
2023-08-23T15:33:17-03:00

Hash do documento original
(SHA256):b7f71cc227ba2ea409dfa030f7ff467c9fa71aa10a4d288e05aa9ac2a0cd08cc
(SHA512):bdec8687da476cc486877bd5b01cac6c5fa219ae6465ab94623c4d848dc2cba305581ac152a1cb88faffcd1eab3c0ea6e7c7bedfe33077a31ad59ad1df5f2ad4

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-23.579682503799933 -46.67719288016865
https://www.google.com.br/maps/search/-23.587932284327046 -46.67997154216978
https://www.google.com.br/maps/search/-23.587932284327046 -46.67997154216978

		2023-08-23T16:51:35-0300

		2023-08-28T09:54:48-0300